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سامانه پیام کوتاه 3000۲3۲3 - 3000۷1۹3۲  

 * نماز پرشکوه عید سعید فطر امسال در مصلای تهران به امامت ولی امر مسلمین 
 امام خامنه ای و همچنین حضور چشــمگیر مردم با ســلایق های مختلف در 
دیگر نمازهای عید فطر در سراســر کشــور نشانه ای از دینداری و تدین مردم 

کشورمان است.
معروف

* دشمنان انقلاب و نظام به خیال خام خود می خواستند کار جمهوری اسلامی 
را تمام کنند اما امروز باید به 22 بهمن ها، روز قدس ها و نمازهای عید فطر با 

جمعیت های میلیونی بیشتر از قبل عادت کنند و این تازه شروع ماجراست.
شوکت پور
* دولت آقای رئیســی در یک سال و نیمی که از عمر فعالیت ها یش می گذرد 
نشــان داده در مسیر خدمت رســانی به مردم با هیچکدام از وزیران و مدیران 
خود بده و بستان  ندارد و هرکس نتواند توقعات مردم را برآورده کند باید جای 
خود را به دیگری بدهد. امیدواریم با تغییرات ایجاد شــده در کابینه دولت و 
حضور نیروهای جدید در عرصه خدمت رسانی شاهد گشایش های بیشتری در 

زندگی مردم باشیم.
سجادی فر

*  بانک جهانی، آمریکا در رتبه دوم اقتصاد جهان و چین را در رتبه اول اعلام 
کرد. این یک حلقه از زنجیره افول آمریکا از ابرقدرتی اســت که شــروع شده 
همین بانک جهانی ایران را در رتبه 22 قرار داده که با وجود تحریم های ظالمانه 
از ســوی غربی ها قابل تحسین می باشــد. 4 رتبه ای هم که در دهه 90 تنزل 

کرده ایم مربوط به بی عملی دولت آقای روحانی در 8 سال پر خسارت است.
ناظمی

* دنیای غرب به  رغم همه سخن های جذاب و عوام فریبانه ای که به ظاهر در 
دفاع از حقوق بشر، صلح و مردم سالاری بیان می کند ولی آنچه که ما در عمل از 
غربی ها می بینیم پایمال کردن حقوق انسان ها، مردم آزاری و نبود آزادی است.
احسان بخش

* جمعیت انگلیس 20 میلیون کم تر از جمعیت ایران است این کشور با اینکه 
قدرت پنجم دنیا می باشــد و تحریم هم نیست و بهترین  دانشگاه های دنیا را 
نیز دارد چرا باید تعداد تلفات کرونای آن 44 درصد بیشــتر از ایران باشــد؟ 

غرب گراهای داخل کشورمان چه جوابی دارند بدهند؟
رمضانی

* براســاس گزارش بانک  جهانی، برداشت اسرائیلی ها از آب منابع مشترک با 
فلسطینی ها 80 درصد بیشتر از معاهده اسلو است و این مسئله مردم و طبیعت 
فلسطین را تحت فشار شــدید قرار داده است. می خواهم عرض بکنم یکی از 
بخش های پنهان جنایات صهیونیســت ها استفاده از آب به عنوان یک سلاح 
علیه مردم مظلوم فلسطین است. اسرائیل واقعا نشان داده که شمر زمانه است.
رستگار

* نخســت وزیر قبلی ژاپن مورد ســوءقصد قرار گرفت و کشــته شد الان هم 
نخست وزیر فعلی مورد حمله با دو بمب دست ساز قرار گرفته چرا در کشوری 
که ادعا می شــد نظــم و کار دو عنصر اصلی در آن اســت چنین اتفاق هایی 
می افتــد؟ جالــب اینکه در کره جنوبی هم آمار درخواســت مهاجرت همه را 

شگفت زده کرده است.
زندی

* در شبکه های مجازی عکس هایی از پیرمردان و پیرزنان فلسطینی منتشر شده 
که کلیدهای زنگار بسته خانه های غصب شده شان توسط اسرائیل را به دست 
داشتند و این کلیدهای زنگ خورده را همراه خویش به عنوان نماد اشغالگری 

صهیونیست ها نگه داشته اند و در انتظار پس گرفتن خانه هایشان هستند .
بهرامپور

* دکتر عماد افروغ از جامعه شناســان برجسته کشورمان بود که در شب 23 
ماه مبارک رمضان امسال پس از طی یک دوره بیماری دارفانی را وداع گفت و 
به دیار باقی شتافت. در توصیف این فرهیخته کشورمان باید گفت در روزگار 
اندیشه گریزی او مرد اندیشه بود و ضمن داشتن رویکرد انتقادی و واقع گرایی 
دلبســتگی زیادی به آرمان های انقلاب اسلامی داشت و در یک جمله متفکر 

دوست داشتنی بود. نام و یادش گرامی باد.
رجب پور
* اصل وجود قانون حجاب و عفاف در جامعه با توجه به تبعات اجتماعی که 
این بحث در جامعه دارد و پشــتوانه دینی آن، امری لازم است اما نکته ای که 
وجود دارد اینکه این قوانین باید به صورت هوشمندانه و با رعایت ظرافت ها و 

دقت لازم اجرا بشود و از دو قطبی شدن جامعه جلوگیری گردد.
براتی

* ماه عســل لیدرهای برانداز خیلی زودتر از آنچه تصورش می کردند به پایان 
رســید. مشاهده می کنیم که چون پولی به آنان نمی رسد یکی بعد از دیگری 
صفحه مجازی شان را می بندند. معلوم شد آنچه که انقلاب می نامیدند تفریحی 

بوده که تکراری شده و دیگر با آن خوش نمی گذرد.
نوروزی

* الهام علیف رئیس جمهور آذربایجان مدتی است که در منطقه قفقاز جنوبی 
بحران سازی می کند وی با باز کردن پای رژیم منحوس اسرائیل به منطقه به 
صورت نیابتی اهداف تجاوزکارانه این رژیم را دنبال می کند. اگرچه ایران تاکنون 

حوصله به خرج داده اما باید گفت صبر و بردباری هم حدی دارد.
زارعی

* عبدالحمید اســماعیل زهی امام جمعه اهل ســنت زاهــدان در مخالفت با 
جمهوری اســلامی ایران نه تنها پا روی عقاید دینی خود گذاشــته بلکه امروز 
چشمان خود را روی جنایت های رژیم کودک کش اسرائیل بسته و صحبت از 
صلح با این رژیم صهیونیستی می کند. در حالی که در گذشته گفته بود مبارزه 
با یهودی های اشــغالگر فلسطین عین دستور اسلام است. لجاجت انسان را از 

کجا به کجا می رساند.
فرشادی

* یک خواننده رپ فارســی معروف به هیچکس توئیت زده تا روز ســرنگونی 
این نظام خواهم بود بعد از مدتی با افشاگری رعنا رحیم پور از شبکه بی بی سی 
کاشف به عمل آمد که این وطن فروش 400 هزار دلار از منافقین تروریست پول 
گرفته و این حرف ها را زده است. می خواهم بگویم مردم ببینند چه ناکسانی به 

خاطر پول چشم به تکه تکه شدن این خاک عزیز دوخته اند.
شکوهی

* درســت است که اکثریت قریب به اتفاق خانم های شل حجاب یا بی حجاب 
جامعه به دنبال جذب نگاه های نامحرم به خودشان نیستند و اگر رفتار زنان در 
جامعه مبتنی بر حجاب و حیاء نباشد ناخواسته خویش را در معرض نگاه های 
هرزه بیماردلان قرار می دهند و به همین دلیل بی حجابی یک حرام شــرعی 
اســت و وقتی هم به ابزار دشــمن برای ترویج فساد با هدف براندازی سیاسی 

تبدیل می شود حرام سیاسی نیز خواهد بود.
حدادی

* چرا با رسانه های زنجیره ای که علی رغم فعالیت در چارچوب نظام اسلامی و 
با ارتزاق از منابع بیت المال ، همواره به پمپاژ یأس و ناامیدی  و خاموش کردن 

شعله امید در جامعه می پردازند هیچ برخوردی صورت نمی گیرد؟
شهسواری

* بدون شــک با افزایش نرخ ســود سپرده های بانکی نرخ سود تسهیلات هم 
افزایش پیدا خواهد کرد و به تبع آن هزینه تأمین مالی بنگاه های اقتصادی بالا 
می رود و در نتیجه در عمل واحدهای تولیدی با مشکل مواجه می شوند. لازمه 
رفع چنین مشــکلاتی در کشور مهار تورم است که باید دولت در سال جدید 

نسبت به این موضوع اهتمام ویژه داشته باشد.
قادری

* بیشتر والدینی که کودکان خود را برای بازی به پارک می آورند جایی برای 
نشســتن در اطراف محوطه بازی کودکان ندارند در نتیجه ناچارند ساعاتی را 
ســر پا بایستند. این مشــکل را بارها به سامانه 137 اطلاع داده ایم ولی کاری 

انجام نشده است چرا؟
مختاری

* تردد موتورسیکلت ها و ویراژ دادن آنها در فضای پارک ها خطرساز و موجب 
ناامنی برای خانواده ها شده است. تعجب می کنیم که چرا اراده ای برای برخورد 

با این عوامل بی قانونی وجود ندارد؟
جلالی

* سگ گردانی در پارک های سطح شهر به خاطر بی توجهی مسئولین امر به جایی 
رسیده که صاحبان این سگ ها در آب خوری ها صورت سگ خویش را زیر شیر آب 
می گیرند. یعنی همان شیرآبی که من و شما از آن آب می خوریم. این وضعیت 

ناراحت کننده چگونه برای مسئولین امر قابل تحمل است و کاری نمی کنند؟
جابری

ضرورت تعقیب و مجازات
عاملان تخریب حیثیت مجلس و دولت

 تکذیــب ادعــای یک نماینــده دربــاره واگــذاری خودروی شاســی بلند
به 70 نماینده، کافی نیســت و باید با کســی که با دروغ پردازی با اعتبار دولت و 

مجلس آسیب زده، برخورد شود.
در این زمینه روزنامه همشهری نوشت: »فکر کنید در شرایطی که داد مردم 
از بیداد قیمت خودرو بلند است ، خبر برسد دولت به مجلس خودروی شاسی بلند 
داده اســت تا در ازای این رشــوه از خطای دولت چشم پوشــی کند. حالا خشم 

اجتماعی را تخمین بزنید.
فرض کنید بلافاصله هم خبر تکذیب شــود؛ آیا فایده دارد؟ اساســا تکذیب 

دیده می شود؟
سخن کیلویی شنیده اید؟ غرض خدای ناکرده طعنه و حرف گوشه دار نیست. 

کلام کیلویی یک پرده زشت تر از کلام بی حساب و دیمی است.
ســخن دیمی و بی حساب چیست؟ سخنی که مبنا ندارد و بدون سند است. 
اما کیلویی ســخن گفتن ، همان سخن بی حسابی است که گوینده به عواقب آن 
نیز بی اعتناســت. نگاه نمی کند این حرف چه عوارضی دارد و چطور می شود آن 

را جبران کرد. 
این روزها حرف بی حســاب و کیلویی در شبکه های اجتماعی فراوان است و 
وبالی است دامنگیر. چپ و راست هم نمی شناسد. اشتباه نشود؛ منظور رسانه های 
شیطانی نیست؛ آنها که کذاب اند و با دروغ جیره می گیرند. غرض آدم هایی اند که 
صفت کذاب بر آنها صدق نمی کند اما حرف بی حســاب می زنند و کیلویی سخن 
می گویند. هرچه می شنوند و می بینند ، بی درنگ توزیع می کنند. مثل آب خوردن 
آبرو می برند و ندیده و نشــنیده قضاوت می کنند. چه بسیار روایت های بی حساب 

و کیلویی که در چرخه توزیع هیجانی ، تبدیل به ابرروایتی ماندگار شده است. 
حرف بی حساب را می شود تکذیب و اصلاح کرد اما کیلویی سخن گفتن ، الزاما با 
تکذیبیه جبران نمی شود. ضرر کیلویی سخن گفتن تنها در نادرستی سخن نیست ، 
در عوارض جبران ناپذیر آن است. یک وقت حرف غلط و بی سند می زنیم اما یک 
وقت با این حرف غلط آبرو می بریم. تکذیبیه مگر جبران بی آبرویی می کند؟ با این 
توضیح حرف بی حســـاب از هیچ کس پذیرفته نیست اما خدا نکند آن هیچ کس ، 
مسئول باشــد. چرا؟ چون حرف بی حساب مسئول برخلاف افراد عادی ، مصداق 

کیلویی سخن گفتن است. 
حرف بی حســاب را باید متناسب با »نادرستی سخن« برخورد کرد اما سخن 
کیلویی را باید متناسب با »آثار نادرستی سخن« برخورد کنند. آثار کلام مهم تر از 
خود کلام اســـت. اتهام گوینده اولی خبر غلط است و اتهام گوینده دوم تشویش 

اذهان عمومی و برهم  زدن امنیت روانی.
ایــن مردم چه گناهی کرده اند که در دعوای سیاســی آقایان این طور با روح 
و روان شــان بازی شود؟ با این توضیح ، تکذیب ادعای نماینده مجلس درخصوص 
رشوه دولت کافی نیست ، باید ذیل اتهام تشویش اذهان عمومی قهریه ورود کند.«

به نظر می رسد با توجه به اهمیت و تاثیر این نوع دروغ پراکنی و لجن پراکنی، 
جا دارد مراجع قضایی و امنیتی ضمن بازخواست فرد مدعی این دروغ، شبکه ای 
را هــم که این نوع عملیات روانی را تدارک و محتوای دروغین مورد نیاز را میان 

افراد شاخص توزیع می کند، تحت تعقیب قرار دهند.
کارچاق کنی نخ نما

برای دولت ورشکسته بایدن
عضو گروهک ملی مذهبی می گوید؛ بدتر از ترامپ در راه اســت و بهتر است 

ایران تا دیر نشده با بایدن توافق کند)!(
»احمد- ز« در کانال تلگرامی نوشت: »ران دسنتیس فرماندار فلوریدا قرار است 
رقیب دونالد ترامپ در انتخابات درون حزبی حزب جمهوریخواه آمریکا برای نامزدی 
رسمی در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده شود. او در سفرش به اسرائیل چنان 
مواضع بی رحمانه ای در مورد بحران های خاورمیانه گرفته اســت که در مقایسه با 
او دونالد ترامپ کاملًا شــبیه کبوتر ها به نظر می رسد! اگر جمهوری اسلامی قصد 
خروج از این وضعیت را دارد، بهتر است تا دیر نشده با همین دولت بایدن به قرار 
و توافقی دست پیدا کند، و گرنه در صورت به قدرت رسیدن ران دسنتیس کار به 

مراتب از دوره ریاست جمهوری ترامپ دشوارتر خواهد شد«.
شــیرین کاری ایــن همکار نشــریات زنجیــره ای در حالی اســت که اولا 
دولــت بایــدن و کنگــره آمریکا، ضمــن اصرار بر تــداوم نقض حقــوق ایران 

 در برجــام، تــا جایــی که می توانســتند بــر گســتره تحریم هــای ضدایرانی
 افزودند.

ثانیا نویسنده متن فوق پنج شش سال دیر از خواب بیدار شده و گرنه هنگام 
تدارک برجام، صاحب نظران مطلع به دولت روحانی هشدار می دادند فردی به نام 
ترامپ نامزد انتخابات آمریکاست که علنا می گوید توافق دولت اوباما را پاره می کند 
و بنابراین، در تدوین متن توافق، مراعات قواعدی مانند همزمانی و توازن تعهدات، و 
نقد و نسیه بودن و برگشت پذیری آنها و همچنین اخذ تضمین معتبر را بکنید. اما 
متاسفانه دولت روحانی که سرمست توافق با دولت آمریکا بود، اصلا مجال شنیدن 
نقد های کارشناسی و مراعات آنها را نداشت. بدین ترتیب همه امتیازات را دو ماه 
قبل از روز شروع اجرای برجام واگذار کرد و چهار سال بعدی را در وضعیتی رقت 

بار و تاسف آور، دنبال احیای حقوق از دست رفته ایران بود.
در مقابــل طرف آمریکایی که امتیازاتــش را گرفته و طرف ایرانی را بدهکار 
برجــام کرده بود، در هر ســه دولت اوباما و ترامپ و بایــدن، بر نقض تعهدات و 

افزایش طلبکاری ها افزود.
ثالثــا آمریکا امروز به مراتب ضعیف تر از آمریکای دوره ترامپ و اوباما و بوش 
است و با بلایی که دولت بایدن در ادامه دولت های غربی بر سر اقتدار آمریکا آورده، 
کاخ ســفید ناتوان از تکرار زورگویی های گذشــته است، فارغ از این که چه کسی 

رئیس جمهور آمریکا باشد.
از همه دیوانه ترین شان ترامپ بود که بعد از همه گردن کشی ها، شکاف و دو 
دســتگی عمیق را به عمق جامعه آمریکا کشاند. ضمنا در همین دو دهه اخیر، از 
افغانستان و عراق و سوریه گرفته تا لبنان و فلسطین و یمن و اوکراین و ونزوئلا و 

برزیل، به آلبوم شکست های پیاپی آمریکا تبدیل شده است.
نهایتا این که برخی نویســندگان نشــریات زنجیره ای عملا تبدیل به دلال و 
کارچاق کن دون پایه دولت آمریکا شده اند و در دادن آدرس دروغ و هراس افکنی 
 و فریب افکار عمومی همان گونه رفتار می کنند که نیاز طرف متخاصم آمریکایی

 است.
تایمز اسرائیل: قرار نبود در 75 سالگی

این همه دلهره و آشوب داشته باشیم
محافــل رســانه ای اســرائیل با اشــاره به تشــدید بی ســابقه نــا امنی و 
هراس در ســرزمین های اشــغالی و درگیری شــدید میان حامیــان و مخالفان 
 نتانیاهــو می گوینــد: قرار نبود وضعیت اســرائیل در 75 ســالگی آن تا این حد 

به هم ریخته و آشوب زده باشد.
روزنامه تایمز اسرائیل در تحلیلی به قلم دیوید هورویتز، ضمن اشاره به وضعیت 

رژیم صهیونیستی در بحبوحه جشن اشغال فلسطین نوشت:
قرار نبود اســرائیل این گونه و با چنین وضعیتی 75 ساله شود. این وضعیت 
شایسته اسرائیل نبود. بنیامین نتانیاهو نخست وزیر در سخنرانی از  پیش  ضبط شده 
خود که در آغاز مراسم هفتادوپنجمین سالگرد استقلال ]اشغال فلسطین[ پخش 
شــد، نخست وزیر اتحاد را ستون مرکزی شگفتی های اسرائیل امروز خواند. اما آیا 

گوش او می شنود؟ قرار نبود اسرائیل در چنین شرایطی هفتادوپنج ساله شود. 
قرار نبود خانواده های سوگوار هنگام سوگواری عزیزانشان در روز سه شنبه ای 
که روز اســتقلال بود، به ورطه سیاست تفرقه آمیز بغلتند. احترام متقابلی که هر 
ساله در این روز، با حضور وزرای دولت در قبرستان ها سایه می افکند، امسال برای 
بســیاری از مردم، به خصوص آنها که در بئرشــبا بودند و توقع می رفت گفته های 
ایتامار بن گاویر وزیر امنیت ملی و فتنه گر نژادپرســت را تحمل کنند، تبدیل به 

وظیفه ای دشوار شد.
قرار نبود با احتیاط های شدید پیرامون گشایش مراسم شب پیش از سالگرد 
اســتقلال در اورشلیم همراه باشــد. ملاحظات معمول امنیتی برای جلوگیری از 
تروریســم، امسال با تدابیر مضاعف همراه شد تا در صورت بروز هرگونه اظهارات 
آشکار ضددولتی از جانب میهمانان یا حاضران، جلوگیری کرده و آنها را به سرعت 

از صحنه خارج کند.
قرار نبود جشن های سالانه تپه هرتصل امسال چنان با دلهره از سرنوشت محتوم 
ذات و ارزش های اسرائیل عجین باشد. قرار بود سخنرانی کوتاه و پرشور آویگدور 
کاهلانی، قهرمان جنگ یوم کیپور ، با پرشورترین کف زدن های جمعیت حاضران 
آن شــب همراه باشد. و این در حالی اتفاق افتاد که در همان نزدیکی، معترضان 

تظاهراتی در محکومیت بنیامین نتانیاهو نخست وزیر بر پا کردند و گفتند نتانیاهو 
با نیت سیاســت زده کردن و به زنجیر کشــیدن قوه قضائیه، اسرائیل را چندپاره 
کرده است. قرار نبود در تل آویو ده ها هزار نفر در مراسمی که به اعتراض، به عنوان 
جایگزین شب پیش از سالگرد استقلال برپا کردند، گرد آیند و سخنرانان سوگند 
یاد کنند که از حکومت قانون در مقابل نتانیاهو محافظت خواهند کرد، و زیر بار 

عظیم »مشعل دموکراسی« رژه بروند.
نتانیاهو تصمیم گرفت در مراسم زنده ای که در اورشلیم برگزار شد شرکت نکند 
تا از هو شــدن از ســوی حاضران احتراز کند، و به جای آن یک ویدئوی دو دقیقه 
و نیمی برای پخش در مراســم فرستاد که متن آن نشان داد در هفتادوپنجمین 
ســالگرد پرطنین استقلال خود، اســرائیل چه چیزی را می بایست جشن بگیرد، 

جشنی که به واقع شایسته اسرائیل باشد.
آمریکای بی اعتبار در خاورمیانه 

بازی را به چین باخته است
موفقیت چین در آشتی دادن ایران و عربستان، از این جهت مهم است که چین 
برخــلاف آمریکا، اصرار بر مداخله جویی از موضع بالا ندارد. بنابراین در حالی که 
اعتبار آمریکا در خاورمیانه از دست می رود، اعتبار و نفوذ چین رو به افزایش است.
وبســایت الجزیره در تحلیلی به قلم آرین هیل نوشت: وزرای خارجه ایران و 
عربســتان پس از 7 ســال، به میزبانی چین با یکدیگر ملاقات کردند. این رویداد 
جهان را متحیر کرد. در  غرب، نقش محوری چین در حفظ اقتصاد روسیه با وجود 
تحریم ها و عدم  تمایل پکن به زیر سوال بردن مسکو به دلیل حمله     اش به اوکراین، 

انتقادات شدیدی را برانگیخته است.
با این حال کارشناسان می گویند؛ موفقیت های جدید چین به عنوان کشوری 

صلح     طلب در خاورمیانه نشان     دهنده تغییری به نفع چین است؛ 
»جولیا گورول هالر«، یکی از همکاران موسســه آرنولد برگستراســر، واقع در 
فرایبورگ آلمان، گفت که توافق عربستان و ایران می تواند به عنوان »سکوی پرتاب 

چین برای ابتکارات آینده« باشد. 
بــه گفته بســیاری از تحلیلگران، همه اینها در زمانــی رخ می دهد که نفوذ 
ایالات      متحده - به     طور سنتی بزرگ ترین میانجی گر قدرت در خاورمیانه- کاهش 
یافته است. تصمیم ایالات      متحده برای خروج از توافق هسته     ای ایران، روابط سرد 
و گرم و پرفراز و فرود با عربستان سعودی و اشغال طولانی      مدت و خروج آشفته     اش 
از عراق و افغانستان به اعتبار این کشور لطمه زده است. سیاست داخلی همچنین 

توجه ایالات      متحده را منحرف کرده  است.
چین بزرگترین شریک تجاری عربســتان  سعودی و ایران است و بزرگترین 
خریدار نفت از این دو کشــور است. چین در ســال 2021 یک قرارداد همکاری 
25 ســاله با ایران و در ســال 2022 یک قرارداد مشارکت اســتراتژیک جامع با 
عربســتان  ســعودی امضا کرده  اســت، اما این حســن نیت به لطف طرح عظیم 
»کمربند و جاده« )BRI( که در ســال 2013 با هدف اتصال آسیا، اروپا و آفریقا 
از طریق شــبکه ای از بنادر، راه آهن     ها، بزرگراه     ها و سایر پروژه های زیربنایی تحت 
 حمایت چین آغاز شد، فراتر از عربستان سعودی و ایران رفت.چین بین سال های 
2005 تا 2022 بیش از 273  میلیارد دلار در منطقه ســرمایه گذاری کرده است. 
این کشــور بزرگترین ســرمایه     گذار در خاورمیانه اســت. همچنین از عراق نفت 
 و از قطر گاز می     خرد و به الجزایر، مراکش، ترکیه، مصر و عربســتان تســلیحات 

صادر می کند.
تریتا پارسی عنصر اندیشکده کوئینسی مستقر در واشنگتن می گوید؛ پکن به 
لحاظ ایدئولوژیک به عنوان یک شریک تجاری بی     طرف درنظر گرفته می شود که 
مدت هاست سیاست عدم      مداخله در مسائل داخلی کشورهای خاورمیانه - از سیاست 
گرفته تا حقوق بشر - را حفظ کرده  است و همین امر، این کشور را به یک میانجی 
کمتر بحث     برانگیز نسبت به کشورهایی مانند ایالات      متحده تبدیل کرده  است. این 
کشور همچنین با انگیزه      خاصی مانند رابطه نزدیک ایالات      متحده با اسرائیل مرتبط 
نیست و سابقه      اقدام تنبیهی - از طریق اقدام نظامی یا تحریم- در منطقه ندارد. 
یک دلیل کلیدی برای اینکه چرا بســیاری از این کشورها نگاهی خوش بینانه به 
چین دارند، فقط به این دلیل نیست که چین در امور آنها دخالت نمی کند، بلکه به 
این دلیل است که آنها رفتاری تهدیدآمیز از چین ندیده     اند یا رفتاری ندیده     اند که 
پتانسیل تهدیدآمیز  بودن را داشته باشد.« او می گوید که ایالات      متحده حتی درمیان 
برخی از شرکای سنتی خود از این شهرت و اعتبار برخوردار نیست و تحریم ها علیه 
 روسیه به دلیل جنگ در اوکراین بر ناراحتی و نگرانی پایتخت     های منطقه افزوده

است.

»۷8۷ میلیون دلار«؛ این هزینه ای بود که شرکت فاکس به شاکی 
خود در یک پرونده قضایی داد تا پیش از تشکیل دادگاه، شکایتش 
را پس بگیرد. ماجرا از آن قرار بود که شبکه خبری فاکس وابسته 
به این شرکت با شکایت یکی از دست اندرکاران انتخابات ریاست 
جمهوری ۲0۲0 آمریکا به اتهام زیر سؤال  بردن سازوکار رأی گیری در 
آستانه جریمه ای یک ونیم میلیارد دلاری قرار داشت، شبکه خبری 
فاکس ترجیح داد پیش از برگزاری دادگاه با شاکی پرونده مصالحه 
و با پرداخت تقریبا نیمی از جریمه یعنی ۷8۷ میلیون دلار به آنها، 
پیگیری قضایی را متوقف کند. ماجرا اما به اینجا ختم نشد؛ حدود 
یک هفته بعد شبکه خبری فاکس »تاکر کارلسون« یکی از مجریان 
سرشناس خود که برنامه ای پربیننده را در این شبکه اجرا می کرد 
کنار گذاشــت و با او خداحافظی کرد. علت این تصمیم با پرونده 
قضایی فاکس ارتباط داشــت؛ »تاکر کارلسون« و برنامه او یکی از 
مستندات شکایت علیه شــرکت فاکس به اتهام زیر سؤال بردن 

سازوکار رأی گیری انتخابات ۲0۲0 آمریکا بود. 
این شکایت در حالی رخ می داد که فاکس نیوز اگرچه از حامیان 
سرســخت ترامپ طی پنج سال ۲016 تا ۲0۲0 بود اما در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲0۲0 ایالات متحده سعی می کرد ادعاهای بی اساس 
علیه انتخابات را که عمدتا توسط ترامپ و هوادارانش مطرح می شد، 
منتشر نکند. 10 نوامبر ۲0۲0 وقتی »کایلی مک انانی« سخنگوی وقت 
کاخ سفید در نشست خبری اش ادعاهایی مبنی بر عدم شفافیت 
در انتخابات، تقلب و رأی گیری غیرقانونی کرد؛ شبکه خبری فاکس 
بلافاصله ســخنان او را قطع کرد و »نیل کاووتو« مجری این شبکه 
گفت: »فکر می کنم که باید صادق باشیم. کایلی مک انانی، سخنگوی 
کاخ سفید طرف دیگر رقابت های انتخابات را به استقبال از تقلب 
و رای گیری غیرقانونی متهم می کند. تا زمانی که مک انانی اســناد 
و مــدارک معتبری برای اثبات ادعاهای خود ارائه ندهد، نمی توانم 
 این فیلم را پخــش کنم.« پیش تر در 5 نوامبــر ۲0۲0 نیز وقتی 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور وقت آمریکا در نشست خبری خود 
در کاخ سفید درباره تقلب در انتخابات آمریکا صحبت کرد؛ اگرچه 
مدیران فاکس نیوز ســخنان او را قطع نکردند اما بلافاصله پس از 
 این سخنان »جان رابرتز« خبرنگار فاکس نیوز در کاخ سفید گفت: 
»ما هیچ مدرکی دال بر حمایت از ادعاهای رئیس جمهور درباره تقلب 
در انتخابات ندیده ایم.« وقتی اصلی ترین رسانه حامی ترامپ اینچنین 
در برابر ادعاهای او از حریم انتخابات آمریکا دفاع می کرد، تکلیف 
دیگر رسانه ها روشن بود. آنها در موارد مختلف ادعاهایی که منجر 
به شک و شبهه در انتخابات می شد را حذف می کردند. سخنرانی 
ترامپ در 5 نوامبر دقایقی پس از آغاز توسط شبکه های سی بی اس 
)CBS(، ان بی سی )NBC( و ای بی ســی  نیوز )ABC( قطع شد. 
ام اس ان بی سی )MSNBC( فقط 35 ثانیه از این نشست خبری را 
پخش کرد و »برایان ویلیامز« مجری این شبکه بلافاصله پس از قطع 
تصویر به بینندگان گفت: »این حرکت به عنوان یک اقدامی نمایشی 
انجام نشده است. ما فقط نمی توانیم چنین چیزهایی را پخش کنیم، 
چون ریشه در واقعیت ندارد و در شرایطی که هم اکنون کشور ما در 

آن قرار دارد، طرح چنین مسائلی خطرناک است.«
 یک چیز کاملا واضح به نظر می رســید و آن اینکه مدیریت 
رسانه ای آمریکا در برخورد با انتشار اخبار جعلی و ادعاهای کذب 
حداقل در مورد انتخابات هیچ تساهل و تسامحی نداشت. یک روز 
پیش از اعلام نتایج انتخابات، هیئت حاکمه آمریکا تنها چند شبکه و 
خبرگزاری دولتی را دارای صلاحیت برای اعلام نتایج انتخابات آمریکا 
معرفی کرد و انتشــار خبر پیروزی توسط هر فرد و رسانه ای به جز 
آنها را غیرقانونی خواند. این محدودیت فقط منحصر به شبکه های 
خبری نبود و شــامل فضای مجازی نیز می شد. همان زمان شبکه 
 اجتماعی توئیتر اعلام کرد تنها ۷ سکوی رسانه ای ای بی سی  نیوز 
)ABC News(، آسوشیتدپرس )AP(، سی ان ان )CNN(، سی بی اس 
 ،)Decision Desk HQ( دسیژن دسک اچ کیو ،)CBS News( نیوز
فاکس نیوز )Fox News( و ان بی سی نیوز )NBC News( می توانند 
به طور رسمی نام برنده انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را اعلام 
کنند. توئیتر گفت کاربران دیگر فقط می توانند رســانه های اعلام 
شده را بازتوئیت یا نقل قول کنند در غیر این صورت توئیت های آنها 
حذف و یا محدود می شود. فیس بوک نیز سیاستی مشابه با توئیتر را 
اعلام کرد، آنها علاوه بر رسانه های فوق خبرگزاری »رویترز« را هم 
به رسانه های مورد تأیید خود افزودند و محدودیت هایی دیگری نیز 
برای اعلام نتایج انتخابات در نظر گرفتند. علی رغم این تمهیدات 
اما پس از انتخابات ۲0۲0 آمریکا، مدیران عامل توئیتر و فیس بوک از 
طرف برخی سناتورهای آمریکایی برای ارائه توضیحات در مورد نشر 
اخبار جعلی و جهت دهی افکار عمومی توسط الگوریتم های انتشار 
محتوای شان به مجلس سنا فراخوانده شدند؛ جلسه ای که بیشتر 

به یک محاکمه شبیه بود!
پس از حوادث نیمه پایانی سال گذشته، پیش فرض ما این است 
که مسئولان جمهوری اسلامی متوجه نقش هزینه زا و خسارت آفرین 
اظهارات مخدوش، جعلی و کذب در جامعه شــده اند. امسال، سال 
انتخابات اســت و از آغازین روزهای سال ظاهرا بنای تشکیک در 
انتخابات آغاز شــده است. رویه ای مرسوم در سال های اخیر که از 
طرف برخی جریان های سیاسی بدسابقه دنبال می شود و متأسفانه 
مواجهه بازدارنده ای با آن صورت نگرفته است. آنها انتقام بی اقبالی 
مردم به جریان سیاسی مطبوع شان را از صندوق های رأی می گیرند. 
حسن روحانی در آغازین روزهای سال جدید چراغ بداخلاقی های 
انتخاباتی را روشــن کرد و در دیدار نوروزی با مدیران ارشد دولت 
خود در ســال های 13۹۲ تا 1400 گفت: »سال جدید سال امتحان 
نظام در انتخابات اسفند ماه است... چشم دنیا به انتخابات اسفندماه 
است تا ببینند و ببینیم ســالم و رقابتی و آزاد برگزار خواهد شد 
 یا نه.« انتخاب او در ســال 13۹۲ تنها با ۷ دهم درصد رأی بیشتر

)۲6۹ هزار و ۲51 رأی(، آشــکارترین نشانه این است که جمهوری 
اسلامی سال هاســت از آزمون انتخابات ســربلند بیرون آمده و 
انتخاباتی سالم، رقابتی و آزاد برگزار کرده است؛ حتی اگر این فرآیند 
منجر به انتخاب فردی شود که یکی از عوامل عقب ماندگی کشور 
در دهه ۹0 باشــد. این بداخلاقی تنها منحصر به رئیس دولت های 
یازدهم و دوازدهم نبود و اندکی بعد یکی از مدیران ارشد دولت های 
 یازدهم و دوازدهم بار دیگر سلامت انتخابات را البته در سال 1388 
زیر سؤال برد؛ ادعای خلافی که همان زمان مورد بررسی قرار گرفته 
و بارها به آن پاســخ داده شده بود اما ظاهرا اظهارات بی اساسی از 
این دست برای گویندگانش هیچ هزینه ای نداشت چون همچنان با 
پافشاری بر آن منافع جناحی خود را دنبال می کردند. رهبر انقلاب 
15 فروردین 140۲ در دیدار رمضانی با مسئولان و کارگزاران نظام 
بر اهمیت انتخابات پایان ســال تأکید کردند و از مسئولین مرتبط 
خواستند از همین حالا راهبرد مشارکت در انتخابات را مشخص کنند. 
یکی از وجوه این راهبرد می تواند جلوگیری از ادعاهای غیرمستند و 
بی اساسی باشد که از هم اکنون ممکن است با تشکیک در سلامت 
انتخابات و نحوه برگزاری آن موجبات دلسردی جامعه از صندوق های 
رأی را فراهم کند. چنین اظهاراتی در مرحله اول از جانب مسئولان 
ارشد فعلی و سابق جمهوری اسلامی ناپسند است و چنانچه از انتشار 
اظهارات شبهه افکنانه، جعلی و کذب در این سطح جلوگیری شد، 
ســطوح پایین تر جامعه نیز از این فضای مسموم و غبارآلود تا حد 
قابل توجهی پالایش خواهد شد. بر این اساس مواجهه بدون تعارف و 
رودربایستی با مسئولان پرمدعا و شبهه ساز از هر حزب و گروهی که 
با هر نیتی بدون اسناد و مدارک معتبر در سلامت انتخابات، سازوکار 
آن و نحوه اجرای آن خدشه کرده و از این رهگذر موجبات دلسردی 
مردم از صندوق هــای رأی و در نتیجه تضعیف انتخابات را فراهم 
می کنند، یکی از الزامات راهبرد مشارکت در انتخابات خواهد بود.

بدون تعارف

یادداشت روز
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توقیف نفتکش متخلف 
توسط نیروی دریایی ارتش

حضور امیرعبداللهیان در نقطه صفر مرزی لبنان و فلسطین  اشغالی

ارتش  دریایــی  نیــروی 
یک  ایران  اســلامی  جمهوری 
جزایر  پرچم  با  متخلف  کشتی 

مارشال را توقیف کرد.
به گزارش روابط عمومی ارتش، 
فروند کشــتی  اثر تصادم یک  بــر 
ناشــناس با یک شــناور ایرانی در 
آب هــای خلیج فــارس کــه منجر 
به مفقود شــدن دو نفــر و زخمی 
شــدن چند تن دیگر از خدمه این 
شناور شد، کشتی ناشناس برخلاف 
مقــررات بین المللی مبنی بر کمک 
به شناور و مصدومان، اقدام به فرار 
از خلیج فارس نمود که بلافاصله پس 
از درخواست از سوی مرکز تجسس 
و نجات دریایی )MRCC(، نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در قالــب مرکــز بین المللی امنیت 
دریایی مســتقر در چابهار اقدام به 
رهگیری، شناسایی و توقیف کشتی 

ناشناس در دریای عمان کرد.
بنابراین گزارش، در این عملیات 
ناوشکن بایندر نیروی دریایی ارتش 
با حکــم قضایی، کشــتی متخلف 

را کــه با پرچم جزایر مارشــال در 
حال فرار بــود توقیف و به آب های 
ســاحلی جمهوری اســلامی ایران 

هدایت کرد.
واکنش آمریکا به توقیف کشتی متخلف 

توسط ایران
اقدام   نیروی دریایی آمریکا به 
ارتش جمهوری اســلامی ایران در 
توقیف یک فروند کشتی متخلف در 

دریای عمان واکنش نشان داد. 
نــاوگان پنجم نیــروی دریایی 
آمریکا گفته که کشتی توقیف شده 
»ادونتج سوئیت« نام دارد. داده های 
ماهــواره ای بــه دســت آمــده از 
 MarineTraffic.com وب سایت
که به رصــد اطلاعــات مربوط به 
تردد کشتی ها اختصاص دارد نشان 
می دهد که این کشتی عصر پنجشنبه 
در شمال مسقط، پایتخت عمان در 

حال تردد بوده است.
آسوشــیتدپرس  خبرگــزاری 
از  مذکــور  کشــتی  می گویــد 
کویــت حرکت کرده و عازم شــهر 
»هیوســتون« در ایالــت تگــزاس 

بوده اســت. ناوگان پنجــم نیروی 
دریایی آمریــکا در بیانیه ای مدعی 
شده: »اقدامات ایران خلاف قوانین 
بین المللی و باعث اخلال در ثبات و 
امنیت منطقه هستند. ایران بایستی 
فــوراً این نفت کش را آزاد کند.« در 
بیانیه نیروی دریایی آمریکا  اشاره ای 
به دلیل توقیف این کشــتی نشده 
اســت. همچنین در این بیانیه ادعا 
شده که ادونتج سوئیت توسط سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی توقیف شده 
در حالی که روابط عمومی ارتش در 
بیانیه ای توقیف این کشتی را تأیید 

کرده است.
نــاوگان پنجم نیــروی دریایی 
آمریکا مدعی شده که این پنجمین 
کشتی تجاری است که ایران در دو 
ســال اخیر توقیف کرده است.  در 
این بیانیه آمده است: »اقدام مستمر 
ایران در حمله به کشتی ها و مداخله 
در حقوق تــردد دریایی در آب های 
منطقــه ای تهدیدی علیــه امنیت 

دریایی و اقتصاد جهانی است.«
آسوشیتدپرس نوشته مدیر این 

کشتی که یک شرکت  ترکیه ای است 
به درخواست ها برای اظهارنظر پاسخ 

نداده است. 
سناتورهای آمریکایی 

خواستار توقیف محموله های 
نفت ایران شدند

دو حــزب  هــر   نماینــدگان 
در  دموکــرات  و  جمهوری خــواه 
مجلس ســنای آمریکا در نامه ای به 
رئیس جمهور این کشــور با  اشــاره 
بــه افزایش صــادرات نفــت ایران 
علی رغم تحریم ها خواســتار توقیف 

محموله های نفتی ایران شده اند.
ایــن نامه بــه ابتــکار »جونی 
ارنست«، ســناتور جمهوری خواه و 
»ریچارد بلومنتال« تنظیم شــده و 
10 سناتور دیگر آن را امضا کرده اند. 
بایدن«،  از »جــو  نگارنــدگان 
رئیس جمهــور آمریکا خواســته اند 
بــه »اداره تحقیقات امنیتی« که از 
اداره هــای »وزارت امنیت داخلی« 
آمریکا اســت اجــازه داده شــود 
محموله های نفتــی ایران را توقیف 

کند. 

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
 ایران روز جمعه در »مارون الراس«

در نقطه صفر مرزی لبنان و فلسطین 
 اشغالی حضور یافت.

امور  حسین امیرعبداللهیان وزیر 
خارجه کشــورمان، چهارشنبه هفته 
گذشــته در صدر هیئــت عالی رتبه 
سیاسی وارد فرودگاه بین المللی بیروت 
شــد و مورد اســتقبال مقامات لبنان 

قرار گرفت. 
وزیر امور خارجه در ادامه سفرهای 
منطقه ای و بــه دعوت همتای عمانی 
خود، سه شنبه گذشته به عمان سفر و 
با مقامات این کشور دیدار و گفت وگو 

کرده بود.
وی در بدو ورود به بیروت در جمع 
خبرنگاران گفت: در بیروت هستیم تا 
بار دیگر حمایت قوی جمهوری اسلامی 
ایران را از ملت، دولت، ارتش و مقاومت 
در لبنان اعلام کنیم. این سفر فرصتی 
است برای مشورت های بیشتر با مقامات 
لبنــان درخصوص مســائل دوجانبه، 

منطقه ای و بین المللی.
امیرعبداللهیان بــا ذکر این نکته 
کــه تحولات جدیــدی در منطقه در 
هفته های اخیر به وقوع پیوسته، اظهار 
داشت: نتیجه آن را برای منطقه، جهان 
اسلام و از جمله لبنان خیر می دانیم. 
جمهوری اسلامی ایران در قبال تنش ها 
و بحران هــای منطقه ای همــواره از 
گفت وگو و مصالحه حمایت کرده است 
و جنگ و درگیری را راه حل نمی داند. 
درخصوص مناسبات دوجانبه ایران و 

لبنان، ایده هــا و ابتکاراتی برای بهبود 
وضعیت در لبنان داریم که در دیدارهای 
فردا و امروز با مقامات کشور دوست و 
لبنان، به مشورت خواهیم گذاشت. این 
چهارمین سفر امیرعبداللهیان به لبنان 

بعد از تصدی وزارت خارجه است.
»عبــدالله  بــا  امیرعبداللهیــان 
بوحبیب« همتــای لبنانی دیدار و در 
نشســت خبری مشــترک به تشریح 
رایزنی های انجام شــده پرداخت. وزیر 
امور خارجه در نشست خبری مشترک 
با همتای لبنانی با بیان اینکه جز خیر 
برای لبنــان نمی خواهیم، گفت: همه 
جهات لبنانی را به تســریع در انتخاب 
رئیس جمهور و تکمیل روند سیاسی در 

این کشور تشویق می کنیم.
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران همچنین در ســفر به بیروت با 
»نجیب میقاتی« نخست وزیر پیشبرد 
امور لبنان دیدار و درخصوص موضوعات 
مورد علاقــه به گفت وگو و تبادل نظر 
پرداخت. وزیر امور خارجه کشــورمان 
در حــوزه همکاری هــای دوجانبه، بر 
ضرورت گســترش مناسبات دو کشور 
در حوزه هــای مختلــف خصوصا در 
بخش همکاری های اقتصادی و تجاری 
و با توجه به ظرفیت های موجود برای 

ارتقای همکاری ها تأکید کرد.
امیرعبداللهیــان عنــوان کــرد: 
جمهوری اسلامی ایران آماده همکاری 
بــرای حل بحــران انــرژی و برق در 
لبنان اســت و حاضر اســت تجربیات 
و کمک هــای فنــی خــود در زمینه 

احداث و راه انــدازی نیروگاه های برق 
و نیز تعمیــر و نگهداری در این حوزه 
را در اختیار لبنــان قرار دهد. نجیب  
میقاتی نخســت وزیر لبنان نیز در این 
دیــدار ضمن با اهمیت توصیف کردن 
مناســبات فیمابین و تشریح وضعیت 
جاری در لبنان و اســتقبال  مجدد از 
توافق اخیر ایران و عربســتان، ارزیابی 
خود را از تاثیرات مثبت این رویداد بر 

موضوعات منطقه ای مطرح کرد.
میقاتی ایران را کشــوری مهم در 
منطقه خواند و ضمن قدردانی از مواضع 
سازنده ایران در قبال لبنان، بر اهمیت 

مناسبات موجود تأکید کرد.
تأکید بر تقویت مناسبات دوجانبه 

در همه زمینه ها
امیرعبداللهیــان در ادامه دیدارها 
بــا مقامات لبنانــی با »نبیــه بری« 
رئیس پارلمان لبنان دیدار و گفت وگو 
کرد.  وزیر امور خارجه با تمجید از نقش 
و تلاش های نبیه بری در صحنه سیاسی 
داخلــی لبنان، بر ضرورت حل و فصل 
مسائل داخلی این کشــور با استفاده 
از ســازوکارهای داخلی و گفت وگو و 
توافق بین جریان های سیاسی لبنانی 

تأکید کرد.
امیرعبداللهیان با قدردانی از نقش 
برجســته لبنان و مقاومت لبنانی در 
ایستادگی در مقابل تلاش های مخرب 
رژیــم صهیونیســتی در منطقــه، بر 
ضرورت توسعه روابط دوجانبه در ابعاد 
مختلف به ویژه روابط اقتصادی، تجاری، 
فرهنگی و علمی، با توجه به زمینه ها و 

فرصت های مناسب در دو  کشور تأکید 
کــرد. رئیس  پارلمان لبنان نیز در این 
دیدار با ارائــه ارزیابی خود از تحولات 
جاری پس از توافق ایران و عربستان و 
با برشمردن اثرات مثبت آن در سطح 
منطقه و خصوصا وحدت جهان اسلام، 
لبنان و مقاومت، آن را سنگری سترگ 

در مقابل رژیم صهیونیستی خواند.
طرفیــن در این دیدار درخصوص 
اوضاع یمن، بحرین، فلسطین و سودان 

بحث و تبادل نظر کردند.
شیطنت روزنامه کویتی الجریده

در حالــی که وزیر امــور خارجه 
کشورمان برای دیدار با مقامات لبنان 
به این کشــور سفر کرده است، نشریه 
الجریده که کارویژه آن انتشــار اخبار 
جعلی علیه ایران است، با انتشار خبری 
کذب مدعی شد امیرعبداللهیان استعفا 

داده است.
رژیم صهیونیستی

 در مسیر زوال و نابودی
زیــاد نخاله، دبیــرکل جنبــش 
بــا  فلســطین  اســلامی  جهــاد 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در بیروت دیدار 

و گفت وگو کرد.
آخرین تحولات منطقه و فلسطین 
و حملات و تجاوزات اخیر رژیم اشغالگر 
صهیونیستی علیه ملت مظلوم فلسطین 
و اماکــن مقدس در  قدس شــریف و 
ایســتادگی گروه های مقاومت و آحاد 
ملت فلســطین به خصوص جوانان در 
برابر ایــن رژیم از جمله مباحث مورد 

گفت وگو در این دیدار بود.
امیرعبداللهیان در این دیدار با اشاره 
به سیاســت ثابت و اصولی جمهوری 
اســلامی ایران در پشــتیبانی از ملت 
مظلوم و مقاومت فلسطین در برابر رژیم 
صهیونیستی، بر ضرورت اتحاد گروه های 
فلســطینی و همچنین وحدت نظر و 
انســجام دولت ها و ملت های مسلمان 
در حمایت از ملت مظلوم فلســطین و 
انجام اقدامات موثر و بازدارنده در مقابل 
صهیونیســت ها  تجاوزکارانه  اقدامات 
علیه فلسطینی ها و مقدسات اسلامی 

تأکید کرد.
زیاد نخاله دبیرکل جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین در این دیدار، ضمن 
قدردانــی از حمایت هــای سیاســی 
جمهوری اسلامی ایران از فلسطین در 
مجامع منطقه ای و بین المللی و اهمیت 
این مواضــع در ارتقای روحیه معنوی 
و ایســتادگی ملت فلسطین، مقاومت 
را در بهترین وضعیــت خود در چند 
دهه گذشته خواند و گفت: بحران های 
فزاینده داخلی در رژیم صهیونیستی، 
نشــانه درماندگی و ضعف  اشغالگران 
صهیونیســت در برابر اراده، ایستادگی 
و مجاهدت رزمندگان مقاومت و آحاد 
ملت فلسطین اســت . وی تاکید کرد: 
دشــمن صهیونیستی در مسیر زوال و 

نابودی قرار گرفته است.
گفت وگوی نمایندگان پارلمان لبنان 

با امیرعبداللهیان
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در محل سفارت جمهوری اسلامی 

ایران در لبنان بــا نمایندگان پارلمان 
این کشــور از فراکسیون های مختلف 

دیدار کرد.
نماینــدگان پارلمــان لبنان این 
نماینــدگان  از  دعــوت  و  نشســت 
فراکسیون های مختلف و با دیدگاه های 
متنوع را ابتکار و گامی مثبت در جهت 

روابط دو کشور ارزیابی کردند.
این نشست  نمایندگان حاضر در 
در اظهارات خود با اســتقبال از توافق 
ایران و عربستان برای از سرگیری روابط 
فیمابین، بر آثار مثبت این همکاری ها بر 
تمامی کشورهای منطقه از جمله لبنان 
تاکید کردند. تشریح آخرین وضعیت و 
تحولات داخلی لبنان از دیگر محورهای 
مورد اشاره از سوی نمایندگان پارلمان 
در این نشست بود. امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه کشورمان پس از استماع 
نقطه نظرات و دیدگاه های نمایندگان 
فراکسیون های مختلف سیاسی پارلمان 
لبنان به تشریح توافق ایران و  عربستان 
و آثــار مثبت آن بر منطقــه، دیدگاه 
جمهوری اسلامی ایران در قبال لبنان 
و تحــولات مرتبط بــا آن مبتنی بر 
دعــوت از تمام طرف های لبنانی برای 
گفت وگو برای حل مشکلات خصوصا 
در ارتباط با انتخاب رئیس جمهور این 

کشور پرداخت.
وی جمهــوری اســلامی ایران را 
دوســت روزهای سخت لبنان خواند و 
آمادگی کشورمان برای همکاری در حل 
مشکلات لبنان را مورد تاکید قرار داد.

گفت و شنود

اگر پیدا شد!
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 گفت: مدعیان اصلاحات مثل همیشــه همسو با دشمنان بیرونی به دفاع 
از قاتل آیت الله شــهید ســلیمانی پرداخته و نوشته اند قاتل » زیر فشار زندگی 

کنترل خود را از دست داده «! و » تصمیم ناگهانی« گرفته است!
گفتــم:  مدعیان اصلاحات با ادعای » فشــار زندگی « و » تصمیم 
ناگهانی«! قصد دارند از پیگیری جنایت جلوگیری کنند و عوامل پشت 

صحنه این جنایت را از بازداشت و مجازات برهانند!
گفت: باید پرســید چرا وقتی در مشهد روی سر یک زن بی حجاب سطل 
ماست ریختند، آنهمه قشقرق به راه  انداختند و دقیقاً مانند شبکه های خبری 
اســرائیل و آمریکا و سلطنت طلب ها و منافقین و... اصرار داشتند ماست پاشی 
را به نظام نســبت بدهند؟! و شخصی که ماست پاشیده بود را مستحق اعدام 

می دانستند؟!
گفتم: مگر فراموش کرده ای که این جماعت مدعی اصلاحات حتی 
درباره شهادت امام حسین علیه السلام هم ادعا می کردند که شهادت 
ایشــان نتیجه مقابله اجدادش با کفار و مشرکان در صدر اسلام است! 
 بیخود نبود که در جریان فتنه 88 اهانت کنندگان به ســاحت مقدس
امام حسین علیه السلام را »مردمان خداجوی«! می نامیدند و  کلمه اسلام 
را از تابلوی جمهوری اسلامی ایران خط می زدند و ده ها خباثت دیگر...

گفت: پس بگو که چرا از پیگیری پشت صحنه شهادت آیت الله سلیمانی 
وحشت دارند!

گفتم: یارو به کلانتری مراجعه کرد و گفت؛ طوطی بنده گم شــده 
است! افسر نگهبان گفت؛ پیدا کردن طوطی شما چه ربطی به کلانتری 
دارد؟ و یارو گفت؛ می دانم ربطی ندارد ولی خواستم به اطلاع برسانم 
که اگر پیدا شد و دیدید حرف های نامربوط می زند، بدانید که نظرش 

با نظر بنده فرق می کند!


